
Zápis ze zasedání výboru ČPS dne 10.10.2024 

 

Přítomni (bez titulů): Bronský, Fingerhutová, Honzík, Hrdlička, Lebl, Pospíšilová, Souček, Šumník, 

Votava, Zeman 

Omluveni (bez titulů): Kuhn 

Online (bez titulů): Jabandžiev 

Host: MUDr. T. Zaoral -Sekce dětské intenzivní péče ČPS 

Výbor schválil: 

a) zápis ze zasedání výboru dne 18.9. a dne 19.9.2024 

b) přijetí nových členů: MUDr. Brucknerová Radka, MUDr. Bujglová Susanna (Sekce dětské 

gastroenterologie, hepatologie a výživy, Sekce dětské IP, Sekce dětské revmatologie, Sekce 

očkování, Sekce dětské paliativní medicíny, Sekce mladých pediatrů), MUDr. Cigáňová Hana, 

MUDr. Cyrany Václav, MUDr. Dědič Tomáš (Sekce dětské gastroenterologie, hepatologie a 

výživy), MUDr. Dostalíková Julie (Sekce dětské gastroenterologie, hepatologie a výživy, Sekce 

mladých pediatrů), MUDr. Dotzauer Tomáš, MUDr. Jiránková Jitka, MUDr. Kolenková Kateřina 

(Sekce očkování), MUDr. Kyselová Pavla, MUDr. Lábrová Tereza, MUDr. Olbricht Dominik, 

MUDr. Vavrušková Lenka (Sekce mladých pediatrů), MUDr. Volf Jan, MUDr. Zárubová Helena, 

MUDr. Zápotocká Ester, MUDr. Zástěrová Kateřina, MUDr. Zelenková Aneta 

c) přihlášení stávajících členů do sekcí: MUDr. Černohorský Ondřej (Sekce dětské nefrologie, 

Sekce dětské gastroenterologie, hepatologie a výživy, Sekce mladých pediatrů), MUDr. 

Šibíková Michaela (Sekce mladých pediatrů), MUDr. Zárubová Pavla (Sekce dětské paliativní 

medicíny) 

d) rozšíření sponzorské nabídky o titul „Stříbrný partner ČPS“  

e) Stanovisko paliativní sedace a vyvěšení tohoto dokumentu na webové stránky ČPS v Sekci 

dětské paliativní medicíny 

f) v podpoře vzdělávání mladých zvýšení finanční částky za aktivní účast člena na 10.000,-Kč na 

odborných akcích v ČR a na 30.000,-Kč na zahraničních konferencích. Revizi dokumentu 

provede B. Albrechtová 

 

Výbor byl informován:  

a) prim. R. Hrdličkou a dr. T. Zaoralem o aktuální podobě dokumentu „Ošetřovací den intenzivní 

péče“. Výbor dokument přijal, tento bude postoupen na MZ ČR a poté k připomínkování 

zdravotní pojišťovně 

b) prof. J. Leblem o obsazení rezidenčních míst v roce 2024. Pověřil členy akreditační komise 

vyjednáváním o možných změnách v bodovém hodnocení při rozdělování rezidenčních míst 

v roce 2025. Prioritou je obsazení maximálního počtu residenčních míst, tedy největší váhu by 

mělo mít kritérium čestného prohlášení 

c) prof. J. Bronským o navázání předběžné spolupráce s novou PR agenturou. V rámci pilotního 

projektu by měl výbor zájem o zpracování tématu „Ambulance PLDD při dětských odděleních“ 

nebo tématu „Systém vzdělávání v pediatrii“ 



d) prim. R. Hrdličkou o aktuální situaci Center komplexní péče a o počtu pacientů v rámci 

jednotlivých krajů. Doporučil oponovat současný registrační list a navýšit finanční nebo 

časovou dotaci u některých úkonů 

e) prim. R. Hrdličkou o zatím setrvalé situaci při žádosti o sdílení kódu výkonů (CRP, streptest, 

otoskopie), kdy toto nemá podporu ze strany zástupců vedení praktických dětských lékařů 

f) doc. P. Jabandžievem o předání informací ze SORu na KOR. Termíny předatestačních kurzů, 

předkmenových kurzů a termíny atestací i termíny zkoušek po kmeni budou též vyvěšeny na 

webu ČPS v Sekci mladých pediatrů  

g) prof. J. Bronským o žádosti dr. Pellantové založit Infektologickou sekci ČPS. Paní doktorka 

bude požádána o dodání návrhu konceptu  

h) B. Albrechtovou o žádosti na snížený poplatek pro členky Sekce sester ČPS. Ten by od roku 

2025 činil 100,-Kč. Budou revidovány výstupy dosavadních jednání výboru k tomuto tématu, 

případně na příštím výboru proběhne o výši poplatku hlasování 

Výbor diskutoval: 

a) aktualizaci členů atestačních komisí se snahou zařadit co nejvíce zájemců z řad primářů 

dětských oddělení – bude řešeno doc. Jabandžievem přes ČLK. Zároveň bude provedena 

revize stávajících členů za jednotlivé fakulty - podklady pro doplnění tabulek dodají 

přednostové paní Albrechtové, která finální verzi zašle na sekretariát ČLS JEP 

b) formu voleb do výboru ČPS na funkční období 2025-2028 a pověřil členy revizní komise doc. F. 

Votavu a doc. O. Součka jednáním se sekretariátem ČLS JEP při úpravě dokumentu pro 

vyhlášení voleb. Volby proběhnou jednokolově s tím, že na kandidátní listině budou uvedeni 

všichni řádní členové vyjma těch, kteří aktivně vyjádří svůj nesouhlas s kandidaturou 

c) návrhy plenárních řečníků a formu XIX. pediatrického kongresu v roce 2025 

 

Příští zasedání výboru ČPS se koná ve čtvrtek 14.11.2024 od 9:30hod. v nemocnici v Kolíně 

 

Zapsala: B. Albrechtová                                                                    Kontrola: členové výboru ČPS 

 

 


